1

第 0 回 ＦＭいなべ番組審議会 議事録

１．開催年月日     平成２６年 ５月１６日（金）１９時～

２．開催場所      ザ・グランドティアラ千寿

           （四日市市十七軒町２－７）

３．出席者       委員総数 ８名 出席委員数 ７名 委任状 １名

       出席委員

   水谷 治喜 日紫喜 淳 渡邊 夏歩 石垣 英一

   石原 正敬 末松 則子 牧野 秀紀

  委任状

   伊藤一典

事務局

会長 種村 浩人 理事長 弓矢 孝巳

多湖 克典、川島 修、伊藤 美穂

４．審議事項

  １ 番組審議会の設置について

２ 放送番組審議会規約について

３ 番組編成基準及び放送番組に関する基本計画について

４ 放送番組の編成、及びその内容について

５ その他

５．議事の経過の概要及び結果

  事項１ 番組審議会の設置について

５月８日（木）、総務省より８６．１MHZ、２０Ｗで予備免許が交付されたことを報告した。

開局は７月２０日（日）の予定。

ＦＭいなべ番組審議会の設置について諮った所、了解を得た。

次に、委員の互選により、石原正敬委員が委員長に選任された。委員長の指名により石垣英

一委員が副委員長に選任された。

2

  事項２ 放送番組審議会規約について

    放送番組審議会規約は原案のとおり制定された。

  事項３ 番組編成基準及び放送番組に関する基本計画について

    日本民間放送連盟の放送基準を準用する、いなべエフエム放送基準について説明し、了

承された。

事項４ 放送番組の編成、及びその内容について

   放送番組の編成、及びその内容について説明。タイムテーブルは２４時間放送、自主製作

は週４２時間。その他の時間帯はＣＳ放送のミュージックバードから番組を購入し放送する。

地元密着ローカル番組とインターネットで全国に配信出来るグローバルな番組編成としてい

る。

「JAZZ BOX」はスポンサーがついている。日曜日のワイド番組、５時間の生放送がありこ

の番組には子供もゲストとして参加。

  「サクラ咲いたら」は美容のプロによる女性向けの番組。

  委員より、タイムテーブルの白い部分は何処からの放送かとの質問。

  事務局より、ＣＳ放送のミュージックバードから番組を購入すると説明。

  委員より、スタート時はこの内容かと質問。

  事務局より、番組審議委員会に意見をもらいさらに検討していく。

  委員より、聴取者のターゲットはとの質問。

事務局より、高校生向け番組あり、主婦向け番組あり、通勤時間には通勤者向けの情報番組

を計画している。

  委員より、昼帯の学校の放送は保護者が聞くのでとてもいいとの意見があった。

事項５ その他

   特になし

以上